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Variación Anual de Empleos 
Formales en Puebla.

Tendencia de puestos de
Trabajo a nivel Estatal

En el estado de Puebla durante el mes de noviembre 
2024, tuvo un incremento de 2 mil 509 puestos de 

trabajado respecto al mes de octubre de 2024.

A nivel nacional se registró un total 
de 22 millones 643 mil 638 
puestos de trabajo, aumentando 
24,696  asegurados respecto al 

mes de Octubre 2024.

El Estado de Puebla cerró el mes de noviembre 2024 con un 
total de 669 mil 873 puestos de trabajo registrados ante 
el Instituto Mexicano del Seguro Social, cifra por encima de 
los 667 mil 364 acumulados en octubre de 2024.
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FUENTE: IMSS, Consulta Dinámica (CUBOS), 2024.

7°

2,509
Trabajadores

Formales

Variación respecto al 
mismo periodo del año 
anterior 1.8%

Septiembre

Agosto662,454

655,531

629,907

650,758

634,127

653,152

637,925

652,936

637,791

Enero Febrero Marzo Abril

2023 2024

655,531
655,095

657,187

652,936
653,152
650,785

Abril

Enero
Febrero
Marzo

Mayo

Junio

Julio

Mayo Junio

Julio

637,794 641,125

644,088

655,095
657,187

660,865

Agosto

646,699

662,454

648,509

664,662

Septiembre

652,910

667,364

Octubre

657,749

669,873

Noviembre

660,865

664,662
Octubre667,364
Noviembre669,873

667,364


